akhir, pelatihan bela negara, pertukaran pelajar, magang, wirausaha, pengabdian 

kepada masyarakat, dan pembelajaran berbasis proyek. Bentuk pembelajaran yang 

dimaksud antara lain a. belajar terbimbing; b. penugasan terstruktur; dan/atau c. 

mandiri. 

7. Program diploma tiga, minimal 108 (seratus delapan) satuan kredit semester yang 

dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 6 (enam) semester. 

8. Mahasiswa pada program diploma 3 wajib melaksanakan kegiatan magang di dunia 

usaha, dunia kerja dan dunia industri yang relevan dengan durasi paling singkat 1 

semester atau setara dengan 20 SKS 

9. Mahasiswa pada program diploma 3 diberikan tugas akhir dalam bentuk Karya Tulis 

Ilmiah secata individu 

10. Pada program sarjana atau sarjana terapan, beban belajar minimal 144 (seratus empat 

puluh empat) satuan kredit semester yang dirancang dengan Masa Tempuh 

Kurikulum 8 (delapan) semester. 

11. Distribusi beban belajar pada: a. semester satu dan semester dua paling banyak 20 

(dua puluh) satuan kredit semester; dan b. semester tiga dan seterusnya paling banyak

[...]

pembelajaran 

yang dimaksud 

antara lain a. 

belajar 

terbimbing; b. 

penugasan 

terstruktur; 

dan/atau c. 

mandiri. 

laboratorium, 

buku panduan 

praktek kerja 

lapangan, dan 

buku panduan 

tugas akhir 

7 Program diploma 

tiga, minimal 

108 (seratus 

delapan) satuan 

kredit semester 

yang dirancang 

dengan Masa 

Tempuh 

Kurikulum 6 

(enam) semester. 

Tersedia Buku 

kurikulum 

Ketersedian 

dokumen 

Terse

dia 

Terse

dia 

Terse

dia 

Terse

dia 

Terse

dia 

8 Mahasiswa pada 

program diploma